

02.02.2024

/8/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.137/2017

வா.சா. 1-சரோஜா, க/பெ. மாணிக்கம்

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

02. தாவா சொத்து ஆதியில் உங்களுடைய மாமனாரின் தகப்பனார் வெங்கிடுசாமிக்கு பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல, ராமசாமிக்கு தான் பாத்தியம். ராமசாமி என்பவருக்கு தான் பாத்தியம் என்று காண்பிப்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த ஆவணம் என்ன ஆவணம் என்றால் வரி ரசீது ஆவணங்களாகும். நீங்கள் சொல்வது போல் ராமசாமிக்கு சொத்து பாத்தியப்படவில்லை, வெங்கிடுசாமிக்கு தான் பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை வெங்கிடுசாமி இறக்கும் காலத்தில் எந்த ஆவணம் எழுதி வைக்காமல் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் என் மாமனார் சிறுவயதில் இருக்கும் போதே வெங்கிடுசாமி இறந்துவிட்டார்.

03. உங்கள் மாமனார் அழகர்சாமியின் உடன் பிறந்த ராமசாமி மற்றும் ரெங்கராஜ் ஆகியோர்கள் வெங்கிடுசாமி காலமான பிறகு மூவரும் தாவா சொத்துக்களை

02.02.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-9-

பாகப்பத்திரம் 21.06.1981 ம் வருடத்தில் பிரித்து ஆவணம் ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த பாகப்பத்திரத்தின் படி A அட்டவணை சொத்து ராமசாமிக்கும் B அட்டவணை சொத்தை உங்கள் மாமனார் அழகர்சாமியும், ரெங்கராஜ் என்பவரும் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பத்திரத்தின்படி அவரவர்கள் பிரிந்த சொத்துக்களை அவரவர்கள் கட்டுப்பட்டு கிரையம் செய்து கொள்ளலாம் என்று சொல்லப்பட்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான்.

04. ராமசாமிக்கு வடபுறத்தில் கிழமேல் 14 அடியும், தென்வடல் 10 அடியும் வீடு ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு வடக்கு பார்த்து வாசற்படி உள்ளது என்றால் சரிதான். உங்கள் மாமனாருக்கும், ரெங்கராஜ்-க்கும் ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடத்திற்கு கிழமேல் பொதுசுவருக்கு தெற்கே ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அழகர்சாமியும், ரெங்கராஜ்ம் ஒதுக்கப்பட்ட வீட்டின் கீழ்புறத்தில் ஒரு வாசற்படியும், மேல்புறத்தில் ஒரு வாசற்படியும் அமைத்து அழகர்சாமியும், ரெங்கராஜ்வும் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் ரெங்கராஜ் அனுபவம் செய்து வரவில்லை. உங்கள் வீட்டில் கீழ்புறத்தில், மேல்புறத்தில் வாசற்படி உள்ளது என்றால் சரிதான். அதை

02.02.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-10-

காண்பிக்கக்கூடிய புகைப்படம் தான் தற்போது உங்களிடம் காண்பிக்கப்படுவது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

05. ஒதுக்கப்பட்ட வீட்டில் அழகர்சாமியும், ரெங்கராஜ்வும் இருந்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் இல்லை. ராமசாமிக்கு குழந்தை இல்லாததால் அவருக்கு உதவியாக என் கணவர் இருந்து நாங்கள் தான் குடியிருந்து வந்தோம். 1981ம் வருடம் ஏற்பட்ட பாகபிரிவினையின் படி வீட்டின் வடபுறத்தில் ராமசாமியும், அதன் தெற்கே கிழமேலாக பிரித்து கிழக்கே அழகர்சாமியும், மேற்கே ரெங்கராஜ்வும் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் தான் குடியிருந்து வந்தோம். தென்வடலாக குறுக்கே பொதுசுவர் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அழகர்சாமிக்கு பிரிந்த பகுதிக்கும், ரெங்கராஜ்வுக்கு பிரிந்த பகுதிக்கும் இடையே பொதுசுவர் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

06. பெரிய மாமனார் ராமசாமியின் மனைவி பெயர் அம்சவள்ளி. மேற்கண்ட இருவருக்கும் வாரிசுகள் பிறக்கவில்லை. அம்சவள்ளியின் தங்கை மகன் பெயர் ராவணன்(எ)பிச்சை என்றால் ராவணபிச்சை ஆகும், அவரை ராவணன் என்று அழைப்பார்கள். ராமசாமியின் பங்கை தனக்கு தான் உயில் மூலம் பாத்தியம் என்று

02.02.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-11-

ராவணன் பிரச்சனை செய்தாரா என்றால் என் மாமனார் 1985 ம் வருடம் வழக்கு தாக்கல் செய்தார். ராமசாமி-அம்சவள்ளி ஆகியோர்கள் வங்கியில் வைத்துள்ள வைப்பீடு சம்மந்தமாக ராவணபிச்சை தனக்கு தான் பாத்தியம் என்று உங்களிடம் பிரச்சனை செய்தாரா என்றால் இல்லை. ராவணபிச்சை பிரச்சனை செய்ததால் உங்கள் மாமனார் அழகர்சாமி அசல் வழக்கு எண்.71/1985 தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் தாக்கல் செய்திருப்பார்.

07. அந்த வழக்குப்படி ராமசாமிக்கு ஒதுக்கிய பங்கு உங்கள் மாமனார் அழகர்சாமிக்கும், ரெங்கராஜ்வுக்கும் என்றும், வைப்பீடு தொகை ராவணபிச்சைக்கும் என்று தீர்ப்பானது என்று சொன்னால் சரிதான். ராமசாமியின் சொத்தை ஏற்கனவே அதற்கு தெற்கே நீங்கள் கிழமேலாக சுவர் வைத்து பிரித்து வசித்து வந்ததால் அவ்வாறே ராமசாமி சொத்தையும் கிழமேலாக பிரிக்க வேண்டும் என்று தீர்ப்பு ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமசாமிக்கு ஒதுக்கிய இடத்தில் உள்பக்கமாக வழக்கின் தீர்ப்பிற்கு பிறகு கிழமேல் சுவரில் கிழக்கு பக்கம் தெற்குபார்த்து வாசல் வைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தீர்ப்பு ஏற்பட்டதால் தான் நீங்கள் தென்வடலாக பிரித்து கொண்டீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

02.02.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-12-

நாங்கள் இன்னும் பாகம் பிரித்து கொள்ளவில்லை, அதனால் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

08. நீங்கள் ஏற்கனவே பாகம்பிரித்து கொண்டதாக கூறிவிட்டு, தற்போது பொய்யாக பாகம் பிரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் கணவர் மாணிக்கம் பெயரில் கிரையாவணமோ, செட்டில்மெண்ட் ஆவணமோ உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்குரையில் மாணிக்கத்திற்கு பாத்தியப்பட்டு, பட்டா ஏற்பட்டுள்ளதா சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். மாணிக்கத்திற்கு எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் பட்டா ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. என் மாமனாரும், மாமனாரின் சகோதரர் ரெங்கராஜ்வும் எந்தவித ஆவணமும் எழுதிவைக்காமல் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

(இருதரப்பு வழக்கறிஞர்கள் கேட்டுக்கொண்டதிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

குறிப்பு

பி.வா.சா.ஆ.1 குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

/உண்மை நகல்/
ஒம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.