

01.04.2024

/13/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.137/2017

வா.சா. 1-சரோஜா, க/பெ. மாணிக்கம்

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

09. ரெங்கராஜ் நாயுடுவுக்கும், அழகிரிசாமி நாயுடுவுக்கும் பிரிந்த சொத்துக்களை பொறுத்து தான் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் இல்லை, என்னுடைய அனுபவ அடிப்படையில் உள்ள சொத்துக்களை பிரதிவாதி இடைஞ்சல் செய்ததால் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ராமசாமி வாங்கிய சொத்துக்கு மட்டும் தான் நான் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ராமசாமி தான் தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்று வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் சொல்லவில்லை. அழகிரிசாமியும், ரெங்கராஜ்-வும் எந்தவித ஆவணமும் எழுதிவைக்காமல் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் மாமனார் அழகிரிசாமிக்கு என் கணவரும் ஒரு வாரிசு என்றால் சரிதான். உங்கள் கணவர் பெயரிலும், ரெங்கராஜ்வின் மகன் சந்திரசேகரன் பெயரிலும் அவர்களுக்கு பிரிந்த சொத்தை பொறுத்து கூட்டுப்பட்டா வழங்கினார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 30.06.2017 ம் தேதியில் துறையூர், மண்டல துணை

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-14-

வட்டாட்சியர் அவர்களால் புதிய சர்வே எண்.105, பழைய சர்வே எண்.357/289 சொத்திற்கு பட்டா எண்.1473 வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

10. சந்திரசேகரனுக்கும், உங்கள் கணவருக்கும் கூட்டுப்பட்டா ஏற்பட்டுள்ள போது எந்த வகையில் 1 முதல் 3 வாதிகள் பெயரில் எவ்வகையில் பட்டா மாற்றப்பட்டது என்றால் என் கணவர் மாணிக்கத்தின் வாரிசு அடிப்படையில் பட்டா மாற்றப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1ன்படி அழகிரிசாமி மகன் மாணிக்கத்திற்கு பட்டா எண்.1473 என்று தனிவட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு படிக்க தெரியாது என்று சாட்சி கூறுகிறார். 2017 ம் வருடம் சந்திரசேகரன் பெயரிலும், உங்கள் கணவர் பெயரிலும் கூட்டுப்பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

11. வா.சா.ஆ.2 ஆவணமானது ஏற்கனவே மாணிக்கம் மற்றும் சந்திரசேகரனுக்கு கூட்டுப்பட்டா ஏற்பட்டுள்ள நிலையில், மோசடியாக வாதிகளாகிய உங்கள் மூன்று பேருக்கு மட்டும் ஏற்பட்ட பட்டா என்றால் சரியல்ல. 07.02.2017 ம் தேதி நீங்கள் ஜெயராஜ் மனைவி அம்பிகாவிடம் தாவா சொத்தை ஈட்டுக்கடன் வைத்துள்ளீர்கள் என்றால் ஆமாம். எங்கள் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள பட்டாவை வைத்து தான்

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-15-

ஈட்டுக்கடன் வாங்கினோம். அம்பிகாவிடம் ஈட்டுக்கடன் வைத்த ஆவணத்தில் என்ன நான்கெல்லை குறிப்பிட்டு எழுதிக்கொடுத்தீர்கள் என்றால் நான்கெல்லை குறிப்பிடாமல் தான் எழுதிக்கொடுத்தோம். நீங்கள் நான்கெல்லை குறிப்பிட்டு தான் எழுதிக்கொடுத்தீர்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது என்று சாட்சி கூறுகிறார். ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தில் உங்களுடைய மாமனார் சொத்தையும், மாமனாரின் உடன்பிறந்த சகோதரரான ரெங்கராஜ் என்பவரின் சொத்தையும் காண்பித்து எழுதிக்கொடுத்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல, என் பட்டாவை வைத்து தான் எழுதிக்கொடுத்தேன்.

12. ஈட்டுக்கடன் பொறுத்தவரை ரெங்கராஜ் மகனான சந்திரசேகரனை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் அவர் கையொப்பம் செய்யவில்லை, சந்திரசேகரனின் கையொப்பமும் வாங்கவில்லை. அந்த ஈட்டுக்கடன் பதிவு செய்யப்பட்டதாகும். சந்திரசேகரனின் பங்கை நீங்கள் ஈட்டுக்கடன் வைக்க உங்களுக்கு அதிகாரமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சந்திரசேகரனை பொறுத்து ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு கீழ்புறத்தில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் தனலெட்சுமியின் வீடு உள்ளது. அதன் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. உங்கள்

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

- 16 -

சொத்திற்கு கீழ்புறம் உள்ள சொத்தை பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கினாரா என்றால் ஆமாம். ரெங்கராஜ்விடன் பிரதிவாதிகள் கிரையம் வாங்கவில்லை, தனலெட்சுமியிடம் தான் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியில்லை.

13. தனலெட்சுமியின் கணவர் ராஜேந்திரனிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் சர்வே எண்.106 என்று சொன்னால் சரியில்லை. தனலெட்சுமியின் கணவர் ராஜேந்திரனிடம் பிரதிவாதி வாங்கிய சொத்திற்கும், தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியில்லை. உங்களுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சர்வே எண்.106 க்கும், தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி சர்வே 106 ஐ பொறுத்து போலியாக கிரையாவணம் ஏற்படுத்தி வாங்கியுள்ளதாக உங்கள் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் ஆமாம். உங்கள் சொத்திற்கு கிழக்கே, மேற்கே உள்ள சொத்துக்களை பிரதிவாதி பானுமதி கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

14. உங்கள் கணவருக்கு பிரிந்த சொத்தை பிரதிவாதி விலைக்கு கேட்டாரா என்றால் ஆரம்பத்தில் கேட்டார். நீங்கள் பொய்யாக சொல்கிறீர்கள், சந்திரசேரகனுக்கு பிரிந்த சொத்தை அவர் மற்றும் மைனர் குழந்தைகளை கட்டுப்படுத்தி அவரிடம் விலைக்கு விலைக்கு கேட்டு, பின்பு 05.07.2017 ம் தேதி கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால்

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-17-

சரியல்ல. ஒருபோதும் உங்களுக்கு பிரிந்த சொத்தை பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரெங்கராஜ் மகன் சந்திரசேகரன் சரியாக நான்கெல்லை குறிப்பிட்டு பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

15. பிரதிவாதி சர்வேயர் வைத்து சுவாதீனம் எடுக்கும் போது நீங்கள் தான் பிரச்சனை செய்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வில்லங்க சான்றிதழ் போட்டு பார்த்த போது தான் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய விவரம் தெரிந்து தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நீங்களே ஓட்டை பிரித்து, பிரதிவாதியிடம் தகராறு செய்து, போலீசாரிடம் புகார் கொடுத்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. சந்திரசேகரனிடம் கிரையம் பெற்ற சொத்தை தான் வாதி அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள், நீங்கள் பொய் மோசடியாக வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் சொத்து உங்களுக்கு உரிமையுள்ளது என்றால் விளம்புகை பரிகாரம் தான் கேட்டிருக்க வேண்டும், அவ்வாறு கோராமல் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரியுள்ளது ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தாவா சொத்திற்கு மேல்புறத்திலும் மற்றும் உங்கள் கணவருக்கு பிரிந்த சொத்திற்கு கீழ்புறத்திலும் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள், உங்கள் ஒருபோதும் இடைஞ்சல் செய்யவில்லை

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-18-

என்றால் சரியல்ல. ரெங்கராஜ்஑ு பிரிந்த சொத்தினை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

16. அசல் வழக்கு எண்.71/1985 வழக்கிற்கு பிறகு ராமசாமி சொத்து அவருடைய சகோதரர்களான அழகிரிசாமி, ரெங்கராஜ் ஆகியோர்கள் சரிசமமாக பிரித்து கொள்ள தீர்ப்பானது என்றும், அதன்படி கிழமேல் 7 அடியும், தென்வடல் 30 அடி நீளத்திற்கு மேல்புறம் ரெங்கராஜ்வுக்கும், கீழ்புறம் அழகிரிசாமிக்கும் வாய்க்காரராக பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ரெங்கராஜ் பாகத்தினை பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பங்கே பிரிக்கப்படவில்லை என்று சாட்சி கூறுகிறார். பிரதிவாதி சந்திரசேகரன் பங்கை தான் கிரையம் வாங்கி அனுபவம் செய்வதை நீங்கள் தான் இடைஞ்சல் செய்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

17. பிரதிவாதி அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்தை அளந்து அத்து காண்பிக்கும் போது தான் நீங்கள் ஓட்டை பிரித்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல. அதன்பிறகு தான் நீங்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி ஏற்கனவே கிரையம் வாங்கிவிட்டார் என்றும், ஆனால் உங்களுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் மாமனாரும்,

01.04.2024

அ.வ.எண்.137/2017, வா.சா.1 சரோஜா

-19-

அவருடைய சகோதரர் ரெங்கராஜ்வும் வாய்க்காரராக பிரித்து கொண்டார்கள் என்றும், அதற்கு விரோதமாக தற்போது பிரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்களுக்கு பிரிந்த சொத்தில் தான் நீங்கள் அனுபவம் செய்து வருகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் முன்னுக்குமுரணாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(சாட்சி குறுக்கு விசாரணையின் போது வழக்கறிஞர் கேட்ட கேள்வி முழுமையாக வாங்கிக்கொள்ளாமல் தேவையற்ற வேறு பதில்களை கூறிவந்தார். மேற்கண்ட அவரின் செயல்பாடுகளை உரிமையியல் நடைமுறை சட்டம் கட்டளை 18 விதி 12 ன் படி சாட்சி நடந்துகொள்ளும் விதம் குறித்து பதிவு செய்யப்படுகிறது.)

/உண்மை நகல்/
ஓம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.