

04.02.2025

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.137/2017

2025-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 04-ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி என்பவரின் சாட்சியாகிய பி.வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் 1969-ம் ஆண்டு 54 வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி திருமதி.K.காயத்ரி என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் பானுமதி க/பெ. கிருஷ்ணசாமி

கிராமம் துறையூர் டவுன் தாலுக்கா

தொழில் இல்லத்தரசி சமூகம்

வயது 60 நாள் 04.02.2025

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி, என்னுடைய முதல் விசாரணை நான் பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் நான் சொன்னவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

04. அசல் வழக்கு எண்.71/1985 ல் ஏற்பட்ட தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல்.

பி.வா.சா.ஆ.4.

05. 21.07.1981 ம் தேதி வெங்கிடுசாமி குமாரர்கள் ராமசாமி, அழகிரிசாமி, ரெங்கசாமி ஆகியோர்கள் தாவா சொத்தை பொறுத்து ஏற்படுத்திக்கொண்ட பாகப்பத்திரத்தின் கணினி நகல், (ஆவண எண்.1969/1981). பி.வா.சா.ஆ.5.

04.02.2025

அ.வ.எண். 137/2017, பி.வா.சா.1 பானுமதி

-2-

06. 1987 – 2017 தாவா சொத்திற்கான வில்லங்க சான்றிதழ் அசல். பி.வா.சா.ஆ.6.

07. 07.02.2017 ம் தேதி வாதிகள், அம்பிகா என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் கணினி நகல். பி.வா.சா.ஆ.7.

08. 05.07.2017 ம் தேதி பிரதிவாதி சந்திரசேகரன் வகையறாவிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற கிரையாவணத்தின் கணினி நகல். பி.வா.சா.ஆ.8. (மேற்கண்ட ஆவணம் குறைவான பக்கங்களை கொண்டு வாதியின் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனை இறுதி தீர்ப்பின் போது கருத்தில் கொள்ளப்படும்.)

09. நகர புல எண்.105 க்கு வாதிகளின் பெயரிலும், பிரதிவாதியின் கிரைய முன்னோர்கள் பெயரிலும் ஏற்பட்ட பட்டா கணினி நகல். பி.வா.சா.ஆ.9.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/உண்மை நகல்/
ஒம்/-திரு.இரா. சத்தியமூர்த்தி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
துறையூர்.