

16.07.2025

/3/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.137/2017

பி.வா.சா. 1-பானுமதி, க/பெ.கிருஷ்ணசாமி

சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் தாய் தந்தையருக்கு சொந்த ஊர் அரியலூர் மாவட்டம், அருங்கால் கிராமம் ஆகும். என் கணவர் கிருஷ்ணசாமியின் சொந்த ஊர் அரியலூர் மாவட்டம் அருங்கால் கிராமம் ஆகும். எனக்கு துறையூர் பூர்வீமான ஊர் கிடையாது, பிழைப்பிற்காக வந்த ஊர். வருடம் நினைவில்லை, ஆனால் 25 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு துறையூருக்கு பிழைப்பிற்காக வந்தோம். துறையூர் வருவதற்கு முன்பு கீரம்பூர் காலனியில் வசித்து வந்தோம். நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் வெங்கிடுசாமி நாயுடுக்கு, ராமசாமி நாயுடு, அழகிரிசாமி நாயுடு, ரெங்கராஜ் நாயுடு ஆகியோர்கள் அவருடைய மக்கள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன், அவர்களை நேரில் பார்த்தது உண்டா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து வெங்கிடுசாமி நாயுடு பெயரில் உள்ள பத்திரத்தை நீங்கள் பார்த்தது உண்டா என்றால் பார்த்தது கிடையாது.

16.07.2025

/4/

வெங்கிடுசாமியின் மக்கள் ராமசாமி நாயுடு, அழகிரிசாமி நாயுடு, ரெங்கராஜ் நாயுடு ஆகியோர்கள் 1981 ம் ஆண்டு பாகம் செய்து கொண்டார்கள், அது நேரில் தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் எனக்கு கிரையம் கொடுத்தவர் என்னிடம் சொன்னார். எனக்கு தாவா சொத்தை கிரையம் கொடுத்தவர் சந்திரசேகரன் நாயுடு, த/பெ. ரெங்கராஜ் நாயுடு ஆகும். எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரனின் தகப்பனார் ரெங்கராஜ் நாயுடு எந்த ஊரில் வசித்து வந்து இறந்துபோனார் என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்ட காலத்தில் சந்திரசேகரன் என்பவர் கல்லக்குடி பலங்காந்தம் கிராமத்தில் வசித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்ட ரெங்கராஜ் நாயுடுவின் இறப்பு சான்றிதழில் அவர் இறந்த கிராமம் கல்லக்குடி பலங்காந்தம் கிராமம் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கும், எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரனுக்கும் முன்விரோதம் கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.8 கிரையாவணத்துடன் ரெங்கராஜ் இறப்பு சான்றிதழ் இணைக்கப்பட்டுள்ளது, ஆனால் சந்திரசேகரனின் வாரிசு சான்றிதழ் இணைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

16.07.2025

/5/

எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரனின் தகப்பனாருக்கு ரெங்கராஜ்-க்கு சந்திரசேகரன் மட்டும் தான் வாரிசு என்று எதன் அடிப்படையில் சொல்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரனின் தகப்பனார் ரெங்கராஜ்வுக்கு இரண்டு பெண் பிள்ளைகள் உண்டு, அவர்களுக்கு சந்திரசேகரனின் தகப்பனாரே சொத்து கொடுத்துவிட்டார். நான் படிக்கவேயில்லை. பி.வா.சா.ஆ.8 கிரையாவணத்தில் நான் சொல்வதுபோன்று சந்திரசேகரனின் அக்காமாவர்களுக்கு அவருடைய தகப்பனார் ரெங்கராஜ் சொத்து சம்மந்தமாக குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் இவ்வாறு பெண் பிள்ளைகளுக்கு சொத்து கொடுத்தது சம்மந்தமாக சந்திரசேகரன் பத்திரம் வைத்துள்ளார். அவ்வாறு சொல்லப்பட்ட சந்திரசேகரன் வைத்துள்ள பத்திரத்தை நீங்கள் பார்த்தது உண்டா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போன்று எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரனின் தகப்பனார் ரெங்கராஜ்வுக்கு இரண்டு பெண்கள் இருந்ததாக பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.8 கிரையம் ஆவணத்தில் ரெங்கராஜ்வின் ஏகவாரிசு என சந்திரசேகரன் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த இந்த ஆவணம் மோசடியான ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

16.07.2025

/6/

கிரையம் கொடுத்த சந்திரசேகரன் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து அதாவது தாவா சொத்து எந்த வருடம் ரெங்கராஜ்வுக்கும், அழகிரிசாமிக்கும் பாகம் நடந்ததாக என்னிடம் சந்திரசேகரன் தெரிவித்தார் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது, ரெங்கராஜ்வுக்கு தான் தெரியும். நான் சொல்வது போன்று ரெங்கராஜ்வுக்கும், அழகிரிசாமிக்கும் வாய்க்காரராக பாகபிரிவினை ஏற்பட்டது உண்மையல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல, சந்திரசேகரன் என்னிடம் சொல்லியுள்ளார். நடக்காத பாகபிரிவினை நடந்ததாக சந்திரசேகரன் என்னிடம் தெரிவித்து என்னை ஏமாற்றியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

/ உண்மை நகல்/  
ஓம்/-திரு.T. அன்பு,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,  
துறையூர்.