

06.08.2025

/7/

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், துறையூர்.

அசல் வழக்கு எண்.137/2017

பி.வா.சா. 1-பானுமதி, க/பெ.கிருஷ்ணசாமி

சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

அழகிரிசாமி நாயுடு, ராமசாமி நாயுடு ஆகிய குடும்பத்திற்கு நான் அன்னியர் என்று சொன்னால் சரிதான். சந்திரசேகர் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையாவணம் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்த வீட்டுவரி, குடிநீர் வரி ரசீதுகள் வா.சா.ஆ.16, வா.சா.ஆ.17, வா.சா.ஆ.19, வா.சா.ஆ.20 ஆகிய ஆவணங்கள் தாவா சொத்திற்கு சம்மந்தமில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன், எனவே இந்த ஆவணங்கள் எந்த சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.8 கிரையாவணம் எழுதுவதற்கு முன்பு வில்லங்க சான்றிதழ் சரிபார்த்தேன் என கூறியுள்ளேன், அவ்வாறு நான் சரிபார்த்த வில்லங்க சான்றிதழில் சரோஜா ஈடு வைத்ததாக குறிப்பு

06.08.2025

/8/

காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சரோஜா வாங்கிய பிறகு தான் ஈடு வைத்தார். தாவா சொத்தை எந்த ஆண்டு பிரித்து கொண்டார் என்றால் அசல் வழக்கு எண்.71/1985 என்ற வழக்கின் தீர்ப்பின் படி தாவா சொத்தை அழகிரி நாயுடு, ரெங்கராஜ் நாயுடு பிரித்து கொண்டார்கள். எனவே தாவா சொத்தை கிழக்கு மேற்காக நீதிமன்றம் மூலமாக தான் அசல் வழக்கு தீர்ப்பின் படி பிரித்து கொண்டார்கள். அந்த அசல் வழக்கு எண்.71/1985 வழக்கின் தீர்ப்பாணையை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ரெங்கராஜோ அல்லது அவருடைய வாரிசுகளோ ஒரு நாளும் தாவா சொத்தில் குடியிருக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டின் மேல்புற வீட்டை நான் பிரித்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கொரோனா காலத்தில் சந்திரசேகர் தான் பிரித்தார். சந்திரசேகர் அவ்வாறு பிரித்தார் என்றால் அவருடைய சொத்தான என்றால் அவருடைய சொத்து தான். சந்திரசேகர் பத்திரம் எழுதிய பிறகு பிரித்தாரா என்றால் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த பிறகு தான் பிரித்தார்.

06.08.2025

/9/

வாதிகள் இவ்வழக்கில் கூடுதல் வழக்குரை தாக்கல் செய்த பிறகு தான் தாவா சொத்தில் உள்ள ஓட்டுவில்லை நான் பிரித்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாட்சி மீண்டும் நானும், சந்திரசேகரும் சேர்ந்து தான் பிரித்தோம் என்று கூறுகிறார். இவ்வாறு தாவா சொத்தில் உள்ள ஓட்டை நான் தான் இதற்கு முன் பிரிக்கப்பட்டதா என்றால் கொரோனா காலத்தில் பிரித்தோம். சந்திரசேகனிடம் தாவா சொத்தில் உள்ள ஓட்டை கொரோனா காலத்திற்கு முன்பு பிரித்து கொடுக்க சொன்னேன், ஆனால் சந்திரசேகர் பத்திரம் எழுதிய பிறகு கொரோனா காலத்திற்கு பிறகு அவ்வாறு ஓட்டை பிரித்தார். வாதிகளை நான் தாவா குடும்ப சொத்திலிருந்து அன்னியரான நான் பாக வழக்கை தாக்கல் செய்து தான் வெளியேற்ற முடியுமே தவிர பலாத்காரமாக வாதிகளை வெளியேற்ற உரிமையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே தான் வாதிகள் சட்டப்பூர்வமாக இன்றி வெளியேற்றக்கூடாது என உறுத்துக்கட்டளை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு கிழக்கு திசையில் உள்ள இடம் என் மகள் இடம் என்றால் சரிதான்.

06.08.2025

/10/

என்னுடைய மகள் இந்த கிழக்கு திசையில் உள்ள சொத்தை வெள்ளாளர் இனத்தை சார்ந்தவரிடம் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா இடத்திற்கு மேற்கு திசையில் உள்ள இடத்தை நான் ஏற்கனவே வாங்கிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு கிழக்கு மற்றும் மேற்கு திசையில் எங்கள் குடும்பத்திற்கு நிலம் உள்ளதால் நடுவில் உள்ள தாவா சொத்தை கைப்பற்றுவதற்காக முயற்சி செய்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வடபுற பாகத்திலிருந்து தென்புற பாகத்திற்கு செல்ல நடுவில் திறப்பு வாசல் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் தென்புற சுவற்றில் இரண்டு வாசற்படி உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் மேல்புற வாசலில் ஒட்டி கழிவறை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மேல்ஹற வாசலில் ஒட்டி ஒரு திண்ணை உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் மேல்புற வாசலில் திண்ணையை ஒட்டி குளியலறை உள்ளது என்றால் அங்கு குளிப்பார்கள். நான் சொல்வது போன்று தாவா சொத்தில் அழகிரிசாமி நாயுடு, ரெங்கராஜ் நாயுடுவுக்கு

06.08.2025

/11/

இருவாசற்படி உள்ளது என்று சொல்வது தவறு, கட்டிட அமைப்பு படி ஒரு வாசற்படி தான் அதன் அருகாமையில் குளியலறை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சட்டப்படி நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தின் மூலமாக எனக்கு உரிமை கிடைத்தால் நீதிமன்றத்தின் வாயிலாக பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டும், மாறாக வாதிகளை தாவா சொத்தில் வெளியேற்ற முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல, வாதி கோரியப்படி தாவா தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

/உண்மை நகல்/  
ஓம்/-திரு.T. அன்பு,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,  
துறையூர்.